舟农发〔2014〕100号

关于印发《舟山市渔农家乐

精品培育项目立项指南》的通知

各县（区）农林水利围垦（农林与海洋渔业）局、财政局，普陀山管委会、新城管委会：

为促进我市渔农家乐规范提升、打造精品，创建我市渔农家乐特色品牌，更好地服务舟山群岛新区建设，实现渔农民增收致富，现将《舟山市渔农家乐精品培育项目立项指南》印发给你们。请根据立项指南要求，结合本地实际，充分论证、及时申报。
附件：舟山市渔农家乐精品培育项目立项指南

   舟山市农林与渔农村委员会         舟山市财政局

                            2014年8月15日

附件：

舟山市渔农家乐精品培育项目立项指南

    一、立项原则

1、科学规划。按照规划先导、合理布局的原则，制定项目规划，并充分依托当地资源区位优势，体现产业特点和特色，符合休闲旅游需求，走差异化特色化的发展道路，避免简单重复和项目趋同化。

2、突出重点。按照渔农家乐发展规划，结合当地渔农家乐景区和旅游线路的特色，根据政策扶持、产业发展、体系建设的要求，打造渔农家乐精品，扶持培育龙头，让其发挥标杆、示范作用，塑造区域整体品牌。

3、明确要求。项目申报主体为市级以上渔农家乐特色点，各县（区）要对项目申报落实监管职责，强化绩效管理，要求细化项目的绩效目标。

二、申报重点和内容

1、对渔农家乐特色点的整体提升具有较好的效果。项目内容主要包括渔农家乐特色点整体立面改造、内部景观河道（水面）整治、景观林打造、特色名称标志（门楼、牌坊）建设、游客服务中心建设以及高端渔农家乐休闲活动项目、民俗特色文化项目建设等。

2、精品项目打造要以差异和特色确定主题，以民俗和建筑体现风格，以淳朴和温馨营造氛围。深度挖掘渔农家乐的内涵，

推出精特项目，把渔农家乐的天趣、闲趣、野趣与民俗旅游、健身旅游、劳动休闲旅游有机结合，扩大渔农家乐活动内容，增加渔农家乐的趣味性和参与性。

3、项目实施后经营业绩得到提升，吸引游客人数和营业额均有明显提高。

4、补助标准。市级精品培育补助项目采用竞争性分配方法，市级补助标准为每个项目15万元，县（区）财政补助资金不得低于15万元。申请市级补助的项目投资额不得低于60万元。

三、项目申报和立项

1、以县（区）为单位组织申报1-2个渔农家乐精品培育补助项目。各县（区）农林水利围垦（农林与海洋渔业）局、财政局要按立项指南的要求认真做好项目申报工作，并对项目的真实性、合规性负责。

2、申请市级立项项目由当地农林水利围垦（农林与海洋渔业）局、财政局联合行文，以正式文件并附渔农家乐特色点基本情况表、项目申报标准文本、精品项目创建规划（计划）等书面材料一式二份，于8月31日前上报市农林与渔农村委员会、市财政局。普陀山管委会、新城管委会项目直接上报。同时通过“农民信箱”实行网上申报（联系人：刘玲玲，联系电话（传真）：8176729）。

3、市农林与渔农村委员会、市财政局组织专家成立竞争立项评审小组对各地上报的项目进行评审，根据项目申报材料、现场陈述情况进行评分，按得分高低排列名次确定拟立项项目，原则上每年不超过5个项目。拟立项项目在市农林与渔农村委员会门户网站公示5天。公示期间无异议的或虽有异议但经审查没有发现存在违反法律法规和选项要求的，则由市级予以立项。

渔农家乐经营点基本情况表

	申报单位名称

	详细通讯地址

	邮政编码

	法人代表姓名

	固定电话、手机号码

	注册登记时间

	注册资金（万元）

	属于哪级政府部门认定的

特色点

	经营业绩提升情况
	游客数增加（人）
	预计数

	营业额提高（万元）
	预计数

	经营点面积
	种植
	养殖
	休闲娱乐

	近三年已获得省及以上财政资金扶持情况
	（年度、项目类别及名称、资金额度）

	渔农家乐

经营点意见
	本经营点对以上内容及项目申报总投资的真实性和准确

性负责。

    法人代表签名：                （项目单位盖章）

                                   年    月    日

	县（区）、

管 委 会

渔农家乐

主管部门

意    见
	    经审查，上述内容及项目申报总投资真实、准确。

负责人签名：                   （单位公章）

                              年    月    日

舟山市渔农家乐精品培育项目补助

资 金 申 报 文 本
项 目 名 称
项目实施单位
项目申报部门
项目申报文号
项目申报日期
一、项目基本信息

	1.项 目 名 称

	2.项 目 属 性
	        新建□        扩建□        改建□

	3.总   投  资

	其中：申请财政补助

	1) 市级财政

	2) 县（区）及县（区）以下财政

	4.

项

目

单

位
	名    称

	地    址

	法人代表

	法人代表

电  话

	开户银行

	银行账号

二、项目可行性研究报告摘要

	1.项目

单位

概况

	2.

投资

必要

性分

析

	3. 生产、

建设

条件

分析

	4. 建

设方

案及

进度

安排

	5.市

财政

资金

支持

环节

二、项目可行性研究报告摘要

	6.

投

资

估

算

与

资

金

筹

措
	项目资金来源
	金     额

	1)申请财政补助

	其中：市级财政

	县（区）及以下财政

	2)项目单位投入

	3)银行贷款

	4)其他投入

	合    计

	7.

主

要

财

务

指

标
	游客数

	营业额

	8.

社

会

效

益

分

析
	示范带动作用

	促进渔农民增收

	生态环境影响

	项

目

单

位

责

任
	法定代表人（签字）：

项目单位(盖章)：

     年   月   日

三、项目评审论证表
	项 目 名 称

	项目申报单位

	项目实施单位

	项目总投资

	申请补助金额

	综合得分情况

	评审

意见
	评审专家（签字）

年   月   日

舟山市农林与渔农村委员会办公室        2014年8月15日印发

2
— 2 —